APOSTILA-SE o presente àquele contrato para efeito de controle financeiro – orçamentário na forma prevista na Lei nº 8.666/93, arts. 40, XI, 55, III, e 60, da Lei
nº 8.666/93; art. 12 do Decreto nº 9.507/2018, bem como § 4° do art. 57 da IN SEGES/MP nº 05/2017 aditando-se à Cláusula Sexta, o que se segue:

2. Aumento de Valor na Parcela de Reajustamento de Preços, no valor de R$ 7.892,48 (sete mil oitocentos e noventa e dois reais e quarenta e oito centavos)​  ,
conforme Nota Informativa 2012/2024/SECONF - AC/SRE (18100251), bem como o Cronograma SECONF (18098260).

3. Assim, devido o Reajustamento, o valor total do Contrato (PI+R) passará de  R$ 120.124,71 (cento e vinte mil cento e vinte e quatro reais e setenta e um
centavos)​, para um novo valor global de R$ 128.017,19 (cento e vinte e oito mil dezessete reais e dezenove centavos)​ , em decorrência de Acordo Coletivo de
Trabalho 2024/2024 - SEI nº (17755662) onde houve reajuste salarial, ocasionando aumento nos valores em relação aos custos dos Encargos e Benefícios Anuais,
Mensais e Diários bem como outras contribuições, conforme planilhas de custos doc/SEI n.º (18080821).